
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2015 - PR

21/2015

21/2015

21/09/2015

Folha:  1/13

       O(a)  Prefeito,  RAFAE LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (7460)

1 AGULHA PARA BARBANTE EM AÇO NIQUELADO, Nº2 - Marca:
CIRCULO

UN 20,00  0,0000 3,29    65,80

2 Agulha para crochê em aço niquelado, nº 1,25 - Marca: CIRCULO UN 20,00  0,0000 3,19    63,80

3 AGULHA PARA BARBANTE EM AÇO NIQUELADO Nº3 - Marca:
CIRCULO

UN 20,00  0,0000 3,29    65,80

4 AGULHA PARA BORDAR VAGONITE Nº24 EM AÇO NIQUELADO
10 UN - Marca: AQUARELA

PCTE 10,00  0,0000 6,00    60,00

5 AGULHA PARA BORDAR CHINELOS EM AÇO NIQUELADO N°7 -
20 UN - Marca: AQUARELA

PCTE 10,00  0,0000 4,39    43,90

7 AGULHA PARA COSTURA Nº8 PONTA GROSSA AÇO NIQ. 20 UN
- Marca: AQUARELA

PCTE 5,00  0,0000 10,93    54,65

8 AGULHA PARA COSTURA Nº12 EM AÇO NIQ. 20 UN - Marca:
AQUARELA

PCTE 5,00  0,0000 8,59    42,95

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

21/2015

16/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL

04/11/2015
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição eventual e futura de armarinhos, materiais e ferramentas para 
artesanato, destinados às atividades do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   4   de  Novembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2015 - PR

21/2015

21/2015

21/09/2015

Folha:  2/13

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (7460)

9 AGULHA PARA COSTURA Nº8 PONTA FINA EM AÇO NIQ. 20 UN
- Marca: AQUARELA

PCTE 5,00  0,0000 7,29    36,45

10 AGULHA PARA CUSTURA Nº6, PONTA FINA, EM AÇO
NÍQUELADO, PACOTE COM 20 UN - Marca: AQUARELA

PCTE 5,00  0,0000 7,29    36,45

13 AGULHA PARA TRICÔ DE METAL Nº 4 COM 40 CM DE
COMPRIMENTO - Marca: AQUARELA

PAR 20,00  0,0000 9,49    189,80

14 AGULHA PARA TRICÔ EM PLASTICO RESISTENTE 100% ABS
Nº8 COM 40 CM DE COMPRIMENTO - Marca: CIRCULO

PAR 20,00  0,0000 7,19    143,80

15 Agulha para máquina de costura, em aço niquelado, nº 11, para
máquinas marca Singer. - Marca: AQUARELA

UN 50,00  0,0000 4,58    229,00

16 Agulha para máquina de costura, em aço niquelado, nº 12, para
máquinas marca Singer. - Marca: AQUARELA

UN 50,00  0,0000 4,65    232,50

17 AGULHA PARA MÁQUINA DE COSTURA EM AÇO NIQUELADO
Nº14 PARA MÁQUINAS MARCA SINGER - Marca: AQUARELA

UN 50,00  0,0000 4,75    237,50

18 Agulha para máquina de costura, em aço niquelado, nº 16, para
máquinas marca Singer. - Marca: AQUARELA

UN 50,00  0,0000 5,55    277,50

19 ALFINETE PARA COSTURA Nº29 EM AÇO NIQUELADO COM
APROX. 3 CM DE COMPRIMENTO - CAIXA COM 50 GRAMAS -
Marca: BACHI

CX 10,00  0,0000 5,70    57,00

20 Alfinete com cabeça de plástico colorido (ou vidro), com
aproximadamente 03 cm de comprimento, em aço niquelado -
caixa com 50 unidades - Marca: AQUARELA

CX 20,00  0,0000 5,95    119,00

29 Argola para confecção de chaveiros de latão, fio de 1,5 mm, tendo
de 2,5 ou 3 cm de diâmetro, com corrente pingo d' água com 4 cm
de comprimento. - Marca: ANGELO

UN 150,00  0,0000 0,42    63,00

30 Atadura gessada - 20 cm x 4,00 m - Marca: NEVE RL 50,00  0,0000 9,06    453,00

33 Bandeja em MDF cru espessura 6 mm, medida 37 x 21,5 x 1 cm,
com aba e alça - Marca: CARDOSO

UN 20,00  0,0000 27,70    554,00

34 Bandeja em MDF cru espessura 6 mm, medida 26 x 26,5 cm, com
alça - Marca: CARDOSO

UN 20,00  0,0000 26,70    534,00

35 Bandeja em MDF cru espessura 6 mm, medida 30 x 50,5 cm, com
alça - Marca: CARDOSO

UN 20,00  0,0000 41,60    832,00

36 Bandeja em MDF cru espessura 6 mm, para 02 azulejos, medida
33 x 17,5 x 2 cm - Marca: CARDOSO

UN 20,00  0,0000 20,70    414,00

Joaçaba,   4   de  Novembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2015 - PR

21/2015

21/2015

21/09/2015

Folha:  3/13

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (7460)

37 Baralho tipo espanhol (truco), plastificado - Marca: COPAG UN 10,00  0,0000 17,90    179,00

38 Baralho com 52 cartas + coringas, 04 naipes, plastificado - Marca:
COPAG

UN 20,00  0,0000 17,75    355,00

48 BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO 50 MM - Marca: STIROCORTE UN 50,00  0,0000 0,99    49,50

49 BOLA DE ISOPOR, DIÂMETRO 100 MM - Marca: STIROCORTE UN 50,00  0,0000 2,15    107,50

50 Bomba manual para encher bexigas, balões, balões metalizados,
bexigas de látex (canudo) - Marca: RIBERBALL

UN 5,00  0,0000 14,91    74,55

51 Botões decorativos com motivos infantis e de animais, flores,
alimentos, meios de transporte e outros, com tamanho entre 1,5 e
2,5 cm - Marca: AQUARELA

UN 350,00  0,0000 1,15    402,50

52 BOTÕES DECORATIVOS COM MOTIVOS DE ANIMAIS, FLORES,
ALIMENTOS, MEIOS DE TRANSPORTE E OUTROS, COM
TAMANHOS ENTRE 2,5 E 3,5 CM - Marca: AQUARELA

UN 250,00  0,0000 1,45    362,50

57 Caixa com tampa em MDF cru, medida 7 x 7 x 8 cm - Marca:
CARDOSO

UN 20,00  0,0000 12,00    240,00

58 Caixa com tampa em MDF cru, medida 15 x 15 x 8 cm - Marca:
CARDOSO

UN 20,00  0,0000 19,95    399,00

59 Caixa com tampa em MDF cru, medida 20 x 20 x 8 cm - Marca:
CARDOSO

UN 60,00  0,0000 22,90    1.374,00

60 Caixa chá em MDF cru, medida 18 x 16,5 x 7 cm, 04 cavidades,
tampa com dobradiça - Marca: CARDOSO

UN 20,00  0,0000 27,70    554,00

61 Caixa costura em MDF cru, medida 7 x 17 x 25 cm, com alça,
várias repartições - Marca: CARDOSO

UN 20,00  0,0000 55,90    1.118,00

69 Caixa/tampa em MDF cru, medida 30 x 20 x 12 cm - Marca:
CARDOSO

UN 20,00  0,0000 25,80    516,00

71 Capelinha / oratório em MDF cru, medidas mínimas 34 x 21 x 12
cm (A x L x P) - Marca: CARDOSO

UN 20,00  0,0000 22,80    456,00

74 Chave Allen, em aço cromo vanádio, com 08 unidades (2 - 2,5 - 3 -
4 - 5 - 6 - 8 - 10 mm) - corpo em "L" - Marca: IRWIN

JOGO 2,00  0,0000 35,50    71,00

78 Corante para tinta a base de água, cores diversas, bisnaga com 50
ml - Marca: XADREX

TB 12,00  0,0000 4,85    58,20

Joaçaba,   4   de  Novembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2015 - PR

21/2015

21/2015

21/09/2015

Folha:  4/13

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (7460)

79 Cortador de unhas em aço inox, com lima interna para
acabamento - Marca: MANIQUIK

UN 20,00  0,0000 8,50    170,00

81 ELASTICO Nº 12 - COM 10 METROS - Marca: SÃO JOSÉ UN 10,00  0,0000 9,35    93,50

89 Estilete - mínimo 9 mm - lâmina em aço temperado - corpo
injetado em polipropileno - dispositivo para travar lâmina -
quebrador de lâmina removível - Marca: LYKE

UN 10,00  0,0000 1,65    16,50

90 FELTRO EM CORES DIVERSAS COM 1,40 DE ALTURA, EM
METRO (BRANCO, VERDE, VERMELHO, AMARELO, PRETO,
MARROM, ROXO, LILÁS, CREME, ROSA CLARO, ROSA PINK,
AZUL CLARO, AZUL TURQUESA, AMARELO, ALARANJADO,
CINZA) - Marca: CATARINENSE

MT 100,00  0,0000 14,90    1.490,00

95 Ferramentas para jardinagem, com 03 peças (01 pazinha larga
com cabo de madeira + 01 pazinha estreita com cabo de madeira
+ 01 ancinho com cabo de madeira). Acabamento com pintura
eletrostática a pó. - Marca: WHOKER

KIT 4,00  0,0000 60,00    240,00

97 FIBRA SILICONIZADA PARA ENCHIMENTO DE BICHINHOS - COM
1/2 KG - Marca: FRANENBERG

PCTE 100,00  0,0000 20,00    2.000,00

98 Fita de cetim, 100% poliéster, nº 5, com 22 mm de largura, peça
de 10 metros, em várias cores. - Marca: CIRCULO

UN 20,00  0,0000 13,45    269,00

101 Fita isolante 18 mm x 10 m - Marca: LORENZETTI RL 5,00  0,0000 4,75    23,75

106 Gotas acrílicas médias (08x15 mm), aproximadamente 50g -
diversas cores - 100 gr. - Marca: ANGELO

PCTE 5,00  0,0000 18,95    94,75

107 Gotas acrílicas médias (8x15 mm), aproximadamente 50g -
diversas cores - 100 gr. - Marca: ANGELO

PCTE 5,00  0,0000 18,95    94,75

108 Grampeador tapeceiro profissional alta pressão.
Deverá acompanhar, no mínimo, 600 grampos. - Marca:
KANGARO

UN 1,00  0,0000 90,00    90,00

109 Guardanapo para decoupage motivos florais 33x33 cm - Marca:
TOKE E CRIE

UN 190,00  0,0000 1,00    190,00

111 Jogos educativos diversos (memória / quebra cabeça, etc.) - Marca:
PAISE FILHOS

UN 20,00  0,0000 20,00    400,00

112 Juta, diversas cores, malha fechada, com 01 metro de largura. -
Marca: CIRCULO

MT 10,00  0,0000 12,65    126,50

113 Lã em novelo de 100 gr - cores diversas. - Marca: CIRCULO UN 50,00  0,0000 8,50    425,00

Joaçaba,   4   de  Novembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2015 - PR

21/2015

21/2015

21/09/2015

Folha:  5/13

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (7460)

114 LÃ EM NOVELO DE 40 GR - CORES DIVERSAS. - Marca:
CIRCULO

UN 50,00  0,0000 5,00    250,00

115 LÃ FELPUDA - SIMILAR A PASSION - NOVELO COM 100
GRAMAS. - Marca: CIRCULO

UN 40,00  0,0000 19,95    798,00

119 Linha de costura em retroz, 63% poliéster e 37% algodão - diversas
cores. - Marca: CIRCULO

UN 50,00  0,0000 1,60    80,00

121 Linha para bordado em ponto cruz, composta por 64% viscose e
36% poliéster, em meadas de 08 metros - cores diversas. - Marca:
CIRCULO

UN 50,00  0,0000 2,85    142,50

122 Linha para bordar vagonite, 100% algodão mercerizado, novelos
com cores lisas e cores mescladas, com 40 metros. - Marca:
CIRCULO

UN 40,00  0,0000 4,45    178,00

123 Linha para crochê - cores firmes, mescladas e lisas - 500 metros. -
Marca: CIRCULO

RL 80,00  0,0000 9,45    756,00

125 Lixa para madeira (MDF) - 220 - Marca: CARBURUNDUM MT 15,00  0,0000 1,30    19,50

126 Lixa para unhas - Marca: MEREGE UN 50,00  0,0000 2,35    117,50

128 Lixeira em MDF cru, trabalhada, com tampa, medidas 20 x 20 x 30
cm - Marca: CARDOSO

UN 30,00  0,0000 29,90    897,00

130 Martelo de unha, 25 mm, cabo de madeira envernizada, cabeça
polida, modelo inglês. - Marca: IRWIN

UN 12,00  0,0000 26,50    318,00

133 Mini botões para artesanato, em várias cores e formatos - Marca:
ANGELO

UN 400,00  0,0000 0,14    56,00

135 Morsa de bancada em ferro fundido pesado, abertura mínima 4"
(100 mm) - Marca: MARCON

UN 2,00  0,0000 260,00    520,00

137 Olho móvel, redondo, na cor preta, nº 8 - com 100 unidades. -
Marca: ANGELO

PCTE 1,00  0,0000 20,70    20,70

138 Palito de picolé em madeira - com 50 unidades. - Marca:
THEOTTO

PCTE 20,00  0,0000 2,85    57,00

142 PAPEL CAMURÇA - CORES DIVERSAS - Marca: VMP FLS 50,00  0,0000 0,85    42,50

143 Papel carbono para pintura - Marca: HERDICOPY FLS 100,00  0,0000 1,45    145,00

146 Papel termocolante para patchcolagem, dupla face, tela de 1 m x
44 cm - Marca: FRANAMBERG

MT 10,00  0,0000 11,50    115,00

Joaçaba,   4   de  Novembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2015 - PR

21/2015

21/2015

21/09/2015

Folha:  6/13

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (7460)

148 Parquímetro universal analógico, em aço, capacidade de medição
de 0 a 200 mm, graduação 1/28 - 0,05 mm - Marca: CONEX

UN 1,00  0,0000 57,75    57,75

150 Pedra cristal grande em diversas cores e formatos - 100 gr. - Marca:
ANGELO

PCTE 10,00  0,0000 21,50    215,00

151 PEDRA CRISTAL MÉDIA EM DIVERSAS CORES E FORMATOS -
100 GR. - Marca: ANGELO

PCTE 10,00  0,0000 21,50    215,00

152 PEDRA CRISTAL PEQUENA EM DIVERSAS CORES E
FORMATOS - 100 GR. - Marca: ANGELO

PCTE 10,00  0,0000 21,50    215,00

153 PEDRARIA ACRÍLICA MÉDIA, DIVERSAS CORES - 100 GR. -
Marca: ANGELO

PCTE 10,00  0,0000 12,00    120,00

154 PEDRARIA ACRÍLICA GRANDE, DIVERSAS CORES - 100 GR. -
Marca: ANGELO

PCTE 10,00  0,0000 12,00    120,00

155 PEDRARIA ACRÍLICA PEQUENA, DIVERSAS CORES - 100 GR. -
Marca: ANGELO

PCTE 10,00  0,0000 12,00    120,00

156 Peneira em Plástico - Tamanho aproximado 10 cm de diâmetro -
Marca: PLASNEW

UN 5,00  0,0000 5,70    28,50

157 Peneira em Plástico - Tamanho aproximado 12 cm de diâmetro -
Marca: PLASNEW

UN 5,00  0,0000 7,15    35,75

158 PÉROLA ACRÍLICA GRANDE, DIVERSAS CORES - 100 GR. -
Marca: ANGELO

PCTE 10,00  0,0000 12,95    129,50

159 PÉROLA ACRÍLICA MÉDIA, DIVERSAS CORES - 100 GR. - Marca:
ANGELO

PCTE 10,00  0,0000 12,95    129,50

160 PINCEL CHANFRADO, CABO DE MADEIRA, CERDA ESTILO V, Nº
06 - Marca: CONDOR

UN 20,00  0,0000 7,60    152,00

161 PINCEL CHANFRADO, CABO DE MADEIRA, CERDA ESTILO V, Nº
16 - Marca: CONDOR

UN 10,00  0,0000 16,50    165,00

174 Pincel 1.1/2" - Marca: TIMPEL UN 10,00  0,0000 9,00    90,00

175 Pincel 2" - Marca: TIMPEL UN 5,00  0,0000 11,85    59,25

176 Pincel 2.1/2" - Marca: TIMPEL UN 5,00  0,0000 14,50    72,50

177 Pistola para cola quente 40 W - profissional - para bastonete fino
de boa qualidade, ponta com isolante térmico - bi volt 110/220. -
Marca: ADECK

UN 10,00  0,0000 41,50    415,00

Joaçaba,   4   de  Novembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2015 - PR

21/2015

21/2015

21/09/2015

Folha:  7/13

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (7460)

180 Porta chaves "casinha", em MDF cru, com 04 pinos. Tamanho
mínimo: 19 x 22 x 05 cm - Marca: CARDOSO

UN 50,00  0,0000 19,60    980,00

181 Porta chaves "casinha", em MDF cru, com 04 pinos. Tamanho
mínimo: 19 x 22 x 05 cm - Marca: CARDOSO

UN 30,00  0,0000 16,45    493,50

182 Porta chaves retangular em MDF cru, com 04 pinos. Tamanho
mínimo: 20 x 14 x 05 cm - Marca: CARDOSO

UN 30,00  0,0000 12,90    387,00

183 Porta controle em MDF cru, com 03 divisórias. Tamanho mínimo:
15 x 12 x 09 cm - Marca: CARDOSO

UN 30,00  0,0000 23,30    699,00

193 SOFT (BEGE E BRANCO) COM 140 CM DE LARGURA. - Marca:
ALFANA

MT 10,00  0,0000 34,00    340,00

194 SOLVENTE - 100 ML - Marca: ACRILEX FR 30,00  0,0000 7,35    220,50

199 Tecido patchwork - vários modelos, largura 160 cm - Marca:
CATARINENSE

UN 70,00  0,0000 21,90    1.533,00

201 Tela para pintura - 15 x 15 cm - Marca: SOUZA UN 60,00  0,0000 4,90    294,00

202 Tela para pintura - 30 x 30 cm - Marca: SOUZA UN 50,00  0,0000 8,50    425,00

203 TERMOLINA LEITOSA - 100 ML. - Marca: ACRILEX TB 10,00  0,0000 6,45    64,50

204 Tesoura de costura com cabo de polipropileno, lâmina com 10,5
cm de comprimento em aço inox. - Marca: CLASSE

UN 10,00  0,0000 20,75    207,50

206 Tinta acrílica - 3,6 litros - 1ª linha.
Composição básica: resina à base de dispersão aquosa de
copolímero estireno acrílico, pigmentos isentos de metais pesados,
cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e
tensoativos etoxilados e carboxilados.
Indicada para paredes externas e internas (reboco), massa acrílica,
texturas, concreto, fibrocimento e superfícies internas de massa
corrida, gesso e repintura sobre tintas PVA ou acrílicas.
Acabamento: semibrilho. - Marca: FENIX

LT 15,00  0,0000 75,50    1.132,50

207 TINTA CRAQUELÊ - CORES DIVERSAS - 40 ML - Marca:
ACRILEX

FR 50,00  0,0000 4,40    220,00

210 TINTA PARA TECIDO - CORES DIVERSAS - 37 ML. - Marca:
ACRILEX

PT 100,00  0,0000 2,35    235,00

211 Tinta PVA para artesanato, de látex a base de água cores diversas
- 250 ml - Marca: ACRILEX

PT 100,00  0,0000 11,80    1.180,00

Joaçaba,   4   de  Novembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2015 - PR

21/2015

21/2015

21/09/2015

Folha:  8/13

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME     (7460)

212 Tinta dimensional permanente para acabamento em
patchcolagem - cores diversas - 35 ml. - Marca: ACRILEX

UN 50,00  0,0000 4,00    200,00

217 Toalha de banho, algodão, 1,40 x 070 m - Marca: MABER UN 30,00  0,0000 18,50    555,00

220 Toalha de rosto para bordar ponto cruz, em algodão, tamanho
aproximado de 0,45 x 0,90 m - largura da faixa de étamine para
bordar de 05 cm - cores claras. - Marca: MABER

UN 50,00  0,0000 9,80    490,00

221 Toalha de rosto, tamanho aproximado de 0,45 x 0,90 m - Marca:
MABER

UN 30,00  0,0000 9,90    297,00

222 Toalha de rosto para bordar ponto russo, em algodão, tamanho
aproximado de 0,45 x 0,90 m - largura da faixa de étamine para
bordar de 05 cm - cores claras. - Marca: MABER

UN 50,00  0,0000 9,80    490,00

227 Verniz acrílico brilhante - 100 ml - Marca: ACRILEX FR 50,00  0,0000 7,00    350,00

229 VERNIZ CRAQUELÊ - USO ARTESANAL - 37 ML - Marca:
ACRILEX

FR 10,00  0,0000 7,00    70,00

230 VERNIZ VITRAL - USO ARTESANAL - 37 ML - Marca: ACRILEX FR 50,00  0,0000 5,90    295,00

231 VIÉS ESTAMPADO EM ALGODÃO - 25 MM X 20 METROS. -
Marca: ANGELO

UN 10,00  0,0000 12,45    124,50

232 Viés liso em algodão - 25 mm x 20 metros. - Marca: ANGELO UN 10,00  0,0000 8,05    80,50

Total do Fornecedor: 35.062,35

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP     (6216)

26 Argila branca - 01 kg - Marca: colorgil PCTE 50,00  0,0000 3,60    180,00

27 Argila escura - 01 kg - Marca: colorgil PCTE 50,00  0,0000 3,20    160,00

31 Balão em látex decorado, 10 polegadas (aproximadamente 28 cm)
- estampas e cores diversas - com 25 unidades - Marca: sao roque

PCTE 200,00  0,0000 17,00    3.400,00

39 Barbante colorido em algodão nº 04 - com 1.057 metros - Marca:
SAO JOAO

RL 20,00  0,0000 13,00    260,00

40 Barbante colorido em algodão nº 06 - com 704 metros - Marca:
SAO JOAO

RL 20,00  0,0000 13,00    260,00

41 Barbante colorido em algodão nº 08 - com 704 metros - Marca:
SAO JOAO

RL 20,00  0,0000 14,00    280,00

Joaçaba,   4   de  Novembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2015 - PR

21/2015

21/2015

21/09/2015

Folha:  9/13

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP     (6216)

42 Barbante cru em algodão, nº 04 - rolo com 1.057 metros. - Marca:
SAO JOAO

UN 20,00  0,0000 12,85    257,00

43 BARBANTE CRU EM ALGODÃO, Nº 06 - ROLO COM 704
METROS - Marca: SAO JOAO

UN 20,00  0,0000 12,85    257,00

44 Barbante cru em algodão, nº 08 - com 704 metros. - Marca: SAO
JOAO

RL 20,00  0,0000 12,85    257,00

45 Barbante mesclado em algodão, nº 04 - com 1.057 metros - Marca:
SAO JOAO

RL 20,00  0,0000 12,85    257,00

46 Barbante mesclado em algodão, nº 06 - com 704 metros. - Marca:
SAO JOAO

RL 20,00  0,0000 12,85    257,00

47 Barbante mesclado em algodão, nº 08 - com 704 metros. - Marca:
SAO JOAO

RL 20,00  0,0000 12,85    257,00

53 Broca para madeira (pirógrafo) - uso artesanal - Marca: DE-GA JOGO 4,00  0,0000 180,00    720,00

54 Broca paralela aço rápido, 20 peças (0,5 a 10,00 mm) - Marca:
IRWIN

JOGO 3,00  0,0000 90,00    270,00

62 Caixa/maleta para ferramentas, em plástico resistente, com tampa,
alça e fecho, 02 compartimentos, capacidade mínima para 07
quilos. - Marca: PLASUTIL

UN 5,00  0,0000 10,80    54,00

63 Caixa/maleta para ferramentas, profissional, 02 compartimentos
superiores para o armazenamento de pequenas peças, acessível
sem abrir a caixa. Porta cadeado. Fecho com travas em material
niquelado. Alça revestida com borracha macia. Dimensões
aproximadas: 480 x 250 x 230 mm - Marca: PLASUTIL

UN 20,00  0,0000 40,00    800,00

64 Caixa organizadora alta, em polipropileno transparente, 10L -
Marca: PALSUTIL

UN 10,00  0,0000 22,00    220,00

65 Caixa organizadora alta, em polipropileno transparente, com
tampa e trava lateral, capacidade mínima para 80 litros. - Marca:
PLASUTIL

UN 10,00  0,0000 99,00    990,00

66 Caixa organizadora alta, em polipropileno transparente, com
tampa e trava lateral, capacidade mínima para 56 litros. - Marca:
PLASUTIL

UN 10,00  0,0000 71,00    710,00

67 Caixa organizadora alta, em polipropileno transparente, com
tampa e trava lateral, capacidade mínima para 29 litros. - Marca:
PLASUTIL

UN 10,00  0,0000 48,00    480,00

Joaçaba,   4   de  Novembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2015 - PR

21/2015

21/2015

21/09/2015

Folha:  10/13

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP     (6216)

68 Caixa sextavada em MDF cru, com tampa, medida 16 x 16 x 7 cm -
Marca: DE-GA

UN 20,00  0,0000 25,20    504,00

70 Caneta para escrever em tecido, com ponta em poliéster - cores
variadas - Marca: ACRILEX

UN 20,00  0,0000 5,40    108,00

75 Chinelo de dedo de borracha. Cores lisas (marrom, preto, rosa,
azul, verde, bege, vermelho). Do número 33 ao 44 - Marca:
HAVAIANAS

PAR 50,00  0,0000 12,60    630,00

76 COLA BRANCA LAVAVEL, NÃO TÓXICA, A BASE DE ÁGUA E
ACETATO DE POLVINILA, EM EMBALAGEM DE 01 KG COM
BICO DOSADOR - Marca: TEK BOND

TB 20,00  0,0000 17,00    340,00

77 COLA EM GEL PARA DECOUPAGE - 80GR - Marca: ACRILEX TB 50,00  0,0000 8,55    427,50

85 EVA PLUSH, VARIAS CORES, TAMNO 70 CM X 50 CM X 4MM -
Marca: HAITI

UN 100,00  0,0000 6,25    625,00

86 EVA, VARIAS CORES, TAMANHO 70CM X 50CM X 4MM - Marca:
HAITI

UN 200,00  0,0000 2,88    576,00

87 EVA, várias estampas coloridas, tamanho 70cmx50cmx4mm. -
Marca: SELLER

UN 100,00  0,0000 6,20    620,00

99 Fita decorativa, estampada para artesanato, em poliéster, com
diversos motivos (poá, xadrez, listrado, floreado, etc), com 30 mm
de largura x 10 m. - Marca: PHE FITAS

UN 20,00  0,0000 12,60    252,00

100 Fita decorativa aramada cromus, de cetim com diversos motivos
(poá, xadrez, listrado, floreado, etc.), com 27 mm de largura x 10
m. - Marca: PH FITAS

UN 30,00  0,0000 15,80    474,00

102 Fita mimosa em cetim, 100% poliéster, nº 1, com 0,7 mm de
largura x 100 metros - várias cores. - Marca: PH FITAS

UN 20,00  0,0000 16,90    338,00

104 Fragmentadora de papel, automática, capacidade para 07 folhas
tipo A4 75g/m2 simultaneamente, cesto com capacidade para 20
litros - Marca: MENNO

UN 1,00  0,0000 421,00    421,00

105 Furadeira de impacto, velocidade variável e reversível, potência
mínima 550 W, 220 V. - Marca: TORK

UN 1,00  0,0000 315,00    315,00

110 Inflador para balões/bexigas, elétrico, automático, mínimo 02
bicos, 220 V - Marca: MOR

UN 1,00  0,0000 196,80    196,80

120 Linha de costura em cone - 100% poliéster - 1.828 m - Marca:
CORENTE

UN 15,00  0,0000 5,85    87,75

Joaçaba,   4   de  Novembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2015 - PR

21/2015

21/2015

21/09/2015

Folha:  11/13

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP     (6216)

127 Lixadeira elétrica roto orbital, 380 W, 220 V, velocidade variável,
com punho auxiliar - Marca: TORK

UN 2,00  0,0000 331,00    662,00

140 Pano de prato de algodão branco, de aproximadamente 45x65
cm, com bainha e com risco de desenhos variados para pintura
(flores e frutas) - Marca: MARTIM PANOS

UN 100,00  0,0000 4,60    460,00

141 Papel sulfite alcalino 75 g/m2 - 210x297 mm - A4 - colorido - com
500 fls. - Marca: SOLCOPY

PCTE 10,00  0,0000 19,00    190,00

144 Papel cartão A4 - Marca: OFF PAPER FLS 500,00  0,0000 0,59    295,00

145 Papel fotográfico A4 - Marca: OFF PAPER FLS 500,00  0,0000 1,05    525,00

147 Parafusadeira elétrica profissional, 550 W, 220 V - Marca: TORK UN 2,00  0,0000 324,00    648,00

162 PINCEL FILETE, CABO EM MADEIRA, CERDA SINTÉTICA, Nº 02.
- Marca: CONDOR

UN 15,00  0,0000 9,00    135,00

163 Pincel para pátina nº 02 - Marca: CONDOR UN 6,00  0,0000 8,99    53,94

164 Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda
sintética, formato chato, nº 04. - Marca: ROMA PINCEIS

UN 20,00  0,0000 5,10    102,00

165 Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda
sintética, formato chato, nº 06. - Marca: ROMA PINCEIS

UN 20,00  0,0000 5,55    111,00

166 Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda
sintética, formato chato, nº 08. - Marca: ROMA PINCEIS

UN 30,00  0,0000 6,80    204,00

167 Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda
sintética, formato chato, nº 10. - Marca:  ROMA PINCEIS

UN 20,00  0,0000 8,50    170,00

168 Pincel para pintura cabo longo  em madeira ou acrílico, cerda
sintética, formato chato, nº 12. - Marca: ROMA PINCEIS

UN 20,00  0,0000 9,20    184,00

169 Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda
sintética, formato chato, nº 14. - Marca: ROMA PINCEIS

UN 30,00  0,0000 9,40    282,00

170 Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda
sintética, formato chato, nº 16. - Marca: ROMA PINCEIS

UN 10,00  0,0000 9,50    95,00

171 Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda
sintética, formato chato, nº 16. - Marca: ROMA PINCEIS

UN 10,00  0,0000 11,70    117,00

172 Pincel para pintura cabo longo em madeira ou acrílico, cerda
sintética, formato chato, nº 24. - Marca: ROMA PINCEIS

UN 10,00  0,0000 13,00    130,00

Joaçaba,   4   de  Novembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2015 - PR

21/2015

21/2015

21/09/2015

Folha:  12/13

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP     (6216)

173 Pincel para pintura cabo em madeira, de pelo, em cerdas de
filamento sintético, cerda chata, nº 0 (pintura em madeira). -
Marca: ROMA PINCEIS

UN 10,00  0,0000 7,30    73,00

178 Placa em MDF - 1.830 x 2.750 x 12 mm - Marca: MD UN 10,00  0,0000 124,50    1.245,00

179 Placa em MDF - 1.830 x 2.750 x 6 mm - Marca: MD UN 10,00  0,0000 83,65    836,50

184 Prego 13 x 15 - Marca: GERDAU KG 2,00  0,0000 12,60    25,20

185 Prego 10 x 10 - Marca: GERDAU KG 3,00  0,0000 14,10    42,30

186 Prendedor para roupas, em polipropileno, tamanho aproximado de
9 cm, com 12 unidades - Marca: GABOARDI

PCTE 10,00  0,0000 4,50    45,00

187 PRIMMER PARA METAL, PET E VIDRO - 100 ML - Marca:
ACRILEX

TB 50,00  0,0000 10,35    517,50

188 Refil de cola de silicone para pistola de bastão fino, 30 cm de
comprimento. - Marca: RENDICOLA

KG 10,00  0,0000 31,30    313,00

189 SECADOR DE CABELO PARA UTILIZAÇÃO EM OFICINAS DE
ARTE, MÍNIMO 02 VELOCIDADES E 03 NIVEIS DE
TEMPERATURA, BICO DIRECIONADOR DO AR, CABO
ANATÔMICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.800 W, COM FIO NO
MINIMO 1,5M - BIVOLT - Marca: WALITA

UN 2,00  0,0000 208,00    416,00

190 Serra tico-tico, mínimo 800 W, 60 Hz, capacidade de corte:
madeira 80 mm / plástico 25 mm / metal 10 mm - Marca: TOOLS

UN 2,00  0,0000 294,00    588,00

191 Serrote de aço, comprimento da serra de 16', cabo de madeira -
Marca: TOOLD

UN 4,00  0,0000 22,85    91,40

192 Serrote de aço, comprimento da serra de 22', cabo de madeira -
Marca: TOOLS

UN 4,00  0,0000 30,23    120,92

195 TECIDO EM ALGODÃO CRU, 100% ALGODÃO, PESADO, COM
2,5 DE LARGURA - Marca: MARTIM PANOS

MT 30,00  0,0000 24,10    723,00

196 TECIDO OXFORD LISO, TEXTURA MACIA, VÁRIAS CORES - 150
CM DE LARGURA - 265 GR/M² - Marca: CASSIA NAHAS

MT 30,00  0,0000 11,20    336,00

197 Tecido para pano de copa, em algodão liso, branco - 65 cm de
largura - 213 gr/m² - com 50 metros. - Marca: MARTIM PANOS

RL 1,00  0,0000 330,00    330,00

200 TELA PARA PINTURA - 50 X 60 CM - Marca: STALO UN 50,00  0,0000 16,40    820,00

205 Tinta acrílica para tela - cores diversas - 120 ml - Marca: ACRILEX TB 100,00  0,0000 13,80    1.380,00

Joaçaba,   4   de  Novembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  16/2015 - PR

21/2015

21/2015

21/09/2015

Folha:  13/13

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP     (6216)

208 Tinta de tecido para expansão a calor. Pode ser aplicada
diretamente com o bico ou a pincel sobre tecidos de algodão (não
sintéticos) e sem goma. Não tóxica. Solúvel em água. Pronta para
o uso. Cores miscíveis entre si - Frasco com 35 ml. - Marca:
ACRILEX

FR 100,00  0,0000 3,30    330,00

209 Tinta guache, atóxica, a base de resina vegetal - diversas cores -
composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante tipo
Benzotiazol - 250 ml - Marca: MARIPEL

FR 150,00  0,0000 4,10    615,00

213 TINTA DIMENSIONAL 3 D, RELEVO - CORES DIVERSAS - 35 ML
- Marca: ACRILEX

TB 10,00  0,0000 3,98    39,80

214 TINTA EM SPRAY - DIVERSAS CORES - 350 ML - Marca: COLOR
GIM

TB 10,00  0,0000 16,98    169,80

215 TNT - CORES DIVERSAS - 50 METROS. - Marca: NOW RL 10,00  0,0000 78,00    780,00

216 TNT - estampas diversas - 50 metros. - Marca: ESTRELA VERDE RL 5,00  0,0000 195,00    975,00

218 Toalha de banho para bordar ponto cruz, tamanho aproximado de
1,40 x 0,70 m - largura da faixa de étamine para bordar de 08 cm -
cores claras. - Marca: ATLANTIDA

UN 50,00  0,0000 17,50    875,00

228 VERNIZ GERAL - USO ARTESANAL - 250 ML - Marca: ACRILEX FR 20,00  0,0000 18,60    372,00

Total do Fornecedor: 32.664,41

Total Geral: 67.726,76

Joaçaba,   4   de  Novembro   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
GESTOR FMS


